Приложение к Коллективному договору №1

ОТ «РАБОТОДАТЕЛЯ»

Директор школы

МКОУ «Брянская СОШ»

рилия Валиджанова О.Н./

«Obs genaries 2021

ОТ «РАБОТНИКОВ»

Председатель первичной Профсоюзной

МКОУ «Брянская СОШ»

« Ob. » genciones. 2021

Дополнительное соглашение №1 к коллективному договору муниципального казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с.Брянск Кизлярского района

заключенному на период

с «Ов» декабрег 2021 г по «Ов» декабрег 2021 г.

Принято на общем собрании трудового коллектива $\label{MKOY} \mbox{ «Брянская СОШ»}$. Протокол $\mbox{ \mathbb{N}}\mbox{ 1}$ от $\mbox{ <29}\mbox{ августа 2021}\mbox{ г}$

Дополнительное соглашение к коллективному договору МКОУ «Брянская СОШ»

Муниципальное казенного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы с.Брянск Кизлярского района, именуемое далее «Работодатель», в лице директора школы Валиджановой Оксаны Николаевны и работники образовательной организации, именнуемое далее «Работники», в лице председателя первичной профсоюзной организации Суминой Анастасии Вячеславовны в целях соответствия коллективного договора трудовому законодательству и иным нормативным правовым актам на основании Трудового Кодекса Российской Федерации заключили настоящее дополнительное соглашение коллективному договору о нижеследующем:

1. Пункт 4.10.раздела 4 «Оплата и нормирование труда» коллективного договора изложить в новой редакции: «Оплату труда работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными и иными условиями труда по результатам специальной оценки условий труда производить в повышенном размере (до 12%) по сравнению с тарифными ставками, окладами (должностными окладами), установленными для различных видов работ с нормальными условиями труда, но не ниже 4%, установленных постановлением Правительства РФ № 870 от 20.11.2008»;

Пункт 6.1.17. раздела 6 «Охрана труда и здоровья» коллективного договора изложить в новой редакции: «Провести в организации специальную оценку условий труда и по ее результатам осуществлять работу по охране и безопасности труда в порядке и сроки, установленные по согласованию с профкомом, с последующей классификацией»;

Пункт 6.1.10 раздела 6 «Охрана труда и здоровья» коллективного договора изложить в новой редакции: «Обеспечивать работников специальной одеждой, обувью другими средствами индивидуальной защиты, а также смывающими и обезвреживающими средствами в соответствии с отраслевыми нормами и утвержденными перечнями профессий и должностей;

Пункт 6.1.16 раздела 6 «Охрана труда и здоровья» коллективного договора изложить в новой рдакции: «Создать в учреждении комиссию по охране труда, в состав которой на приоритетной основе входят представители работодателя (администрация школы) и

представители выборного органа первичной профсоюзной организации (профкома)»;

Пункт 6.4.3 раздела 6 «Охрана труда и здоровья» коллективного договора изложить в новой редакции: «Обеспечить за счет учреждения прохождение работниками обязательных предварительных (при поступлении на работу) и периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских осмотров. Объемы периодических медицинских обследований педагогических работников определяются совместно отраслевыми (функциональными) органами администрации района, осуществляющими управление в сфере образования и здравоохранения.

Пункт 7.3.9. раздела 7 «Обязательства профкома» коллективного договора изложить в новой редакции: «Участвовать в работе комиссии учреждения по тарификации, специальной оценке условий труда»; Пункт 9.5. раздела 9 «Контроль за выполнением коллективного договора. Ответственность сторон» коллективного договора изложить в новой редакции: «Стороны имеют право продлевать действие коллективного договора на срок не более трех лет (ст.43 ТК РФ)»;

Настоящее дополнительное соглашение к коллективному договору вступает в действие с момента подписания.

OT	«РАБОТОДАТЕЛЯ»	ОТ «РАБОТНИКОВ»	
Директор школы		Председатель первичной Профсоюзной	
МКОУ «Брянская СОШ»		МКОУ «Брянская СОШ»	
	Валиджанова О.Н.	«»	_2021г
«	» 2021г		

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 603332450510203670830559428146817986133868575943

Владелец Валиджанова Оксана Николаевна

Действителен С 28.04.2021 по 28.04.2022